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ZAPISNIK
sa sjednice od 18. studenoga 2024., 15:00 – 18:30

BRUXELLES

Sjednica je započela u ponedjeljak 18. studenoga 2024. u 15:10. Predsjedala joj je 
predsjednica Elissavet Vozemberg-Vrionidi.

1. Priopćenja predsjedateljice
Predsjedateljica je obavijestila zastupnike da će se sjednica održati u hibridnom obliku, 
kao i uvijek u ponedjeljak poslijepodne.

Obavijest o ispravku (članak 251. Poslovnika)
Predsjedateljica je obavijestila zastupnike o postupku ispravka za predmet 
2023/0052/COD o olakšavanju prekogranične razmjene informacija o prometnim 
prekršajima protiv sigurnosti prometa na cestama. 

Budući da nije bilo prigovora, u skladu s člankom 251. Poslovnika predviđeno je da se 
taj tekst objavi na drugoj plenarnoj sjednici u studenom.

2. Usvajanje dnevnog reda

Odluka: Prijedlog dnevnog reda je usvojen.

3. Usvajanje zapisnika sa sjednica održanih
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Odluka: Zapisnici su usvojeni.

4. Najnovije informacije o sporazumima o zračnom prijevozu – razmjena gledišta s 
Europskom komisijom

Govorili su: Carlos Bermejo Acosta (DG MOVE), Jens Gieseke, Johan Danielsson, 
Jan-Christoph Oetjen, Merja Kyllönen, Siegbert Frank Droese

* * *

5. Javno saslušanje o pravima putnika

Govorili su: Matteo Ricci, José Luis Lozano Lozano (AESA), Daniel Casas (EDF), 
Steven Berger (BEUC), Emmanuel Mounier (EU Travel Tech), Sebastian Loerke 
(A4E), Nick Brooks (Allrail), Andrey Novakov, Kosma Złotowski, Jan Christoph 
Oetjen, Vicent Marzà Ibáñez, Arash Saeidi, François Kalfon, Tilly Metz, Rosa 
Serrano Sierra, Ştefan Muşoiu, Siegbert Frank Droese, Andreas Schieder, Jens 
Gieseke, Christina Russe (ECTAA), Delphine Grandsart (EPF), Gabriele Donà 
(Trenitalia), Raluca Marian (IRU), Alex Rennie (Skyscanner), Jean-Philippe Monod 
De Froideville (Expedia Group)

* * *

6. Razmjena gledišta s Florianom Guillermetom, izvršnim direktorom Agencije 
Europske unije za sigurnost zračnog prometa (EASA)

Govorili su: Florian Guillermet (EASA), Jens Gieseke, Johan Danielsson, Merja 
Kyllönen

7. Razno

Nije bilo tema za raspravu.

8. Datum sljedeće sjednice
 4. i 5. prosinca 2024. (Bruxelles)
(Još nije potvrđeno)

Sjednica je završila u 18:26.
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Elissavet Vozemberg-Vrionidi (P), Virginijus Sinkevičius (1VP)1, Matteo Ricci (4 VP)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Daniel Attard,Nina Carberry,Vivien Costanzo,Johan Danielsson,Siegbert Frank Droese,Jens Gieseke,Dariusz Joński,François 
Kalfon,Merja Kyllönen,Luis-Vicențiu Lazarus,Vicent Marzà Ibáñez,Ştefan Muşoiu,Jan-Christoph Oetjen,Arash Saeidi,Andreas 
Schieder,Rosa Serrano Sierra,Kosma Złotowski

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Giuseppe Lupo,Tilly Metz,Andrey Novakov,Marianne Vind

216 (7)

222 (3)

57 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

AESA (Spanish Aviation Safety and Security State Agency)

A4E (Airlines for Europe)

Allrail

BEUC (European Consumer Organisation)

EDF (European Disability Forum)

EU Travel Tech

ECTAA ( The European Travel Agents’ and Tour Operators’ Associations)

EPF (European Passengers’ Federation)

Expedia Group 

IRU (International Road Transport Union

Trenitalia

Skyscanner

José Luis Lozano Lozano

Sebastian Loerke

Nick Brooks

Steven Berger

Daniel Casas

Emmanuel Mounier

Christina Russe

Delphine Grandsart

Jean-Philippe Monod de Froideville

Raluca Marian

Gabriele Donà

Alex Rennie

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

DG MOVE: Carlos Bermejo Acosta, Eva Briot, Elisabeth Kotthaus, Bianka Szabo, Phillip Roberts, Olivier Waldner

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

EASA (European Union Aviation Safety Agency) Florian Guillermet
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Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat 
des groupes politiques/Tajništva klubova zastupnika/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/ 
Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secretariado dos grupos 
políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat

PPE

S&D

PfE

ECR

Renew

Verts/ALE

The Left

ESN

NI

Michael Opitz

Niels Gheyle, Manuela Lucianer

Christophe Rairie

Melek Fikri-Bolat, Dragos-George Cernatescu, Federica Terzi

Marc Gimenez, Hana Rihovsky

Jonathan Gueraud-Pinet

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG EPRS

DG COMM

DG PART

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG LINC

DG FINS

DG ITEC

DG SAFE

Legal Service

Nils Danklefsen
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* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair/Potpredsjednik/Vice-Président/Potpredsjednik/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/ Viċi 
'Chairman'/Ondervoorzitter/Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/ 
Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem/Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Dužnosnik/ 
Funzionario/Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/ 
Tjänsteman

1 Remote participation


